

Päätoimittajat:

Enrique Tessieri & Anna-Maria Ursin

Kansainvälisiä ääniä Otavan Opistosta

1/2009

## 15 uutta turvapaikanhakijaa Otavassa

Hossein Khademy & Salem Djaouti

HOSSEIN HOSSAINI

**KAKSI KUUKAUTTA** sitten Otavan Opistoon saapui 15 uutta opiskelijaa. He ovat turvapaikanhakijoita, jotka ovat kolmesta eri maasta, Irakista, Somaliasta ja Afganistanista. Jotkut heistä ovat tulleet Suomeen salakuljetuksella. Tämän tyyppinen matkustaminen on tosi vaikeaa ja haastavaa. Nämä turvapaikanhakijat ovat kokeneet paljon kovia päästäkseen turvaan.

Somalialaiset lähtivät Somaliasta ensin Etiopiaan ja sitten lentokoneella Ruotsiin. Ruotsista he tulivat suoraan laivalla Suomeen, kun he olivat saaneet neuvoja ja tietoja sukulaisiltaan Suomen maasta. Kun taas kurdit ja afganistanilaiset ovat tulleet Suomeen eri tavalla. He ovat tulleet tänne maateitse.

**VÄITETÄÄN, ETTÄ** kurdit ja afgaanit lähtivät omasta maastaan Turkkiin maksamalla rahaa salakuljettajille. Salakuljettajiin ei voi aina luottaa. On mahdollista, että he voivat jättää sinut vieraaseen maahan saatuaan maksun tai jopa voivat myydä sinut toisille. Matkan aikana turvapaikanhakijat kokevat vaarallisia hetkiä; he saattavat loukkaantua tai jopa menettää henkensä.

– Matkani Eurooppaan oli epävarma ja vaarallinen, sanoi afganistanilainen turvapaikanhakija, joka saapui Suomeen joulukuussa. – Olen iloinen, että pääsin perille ja perheeni voi olla levollisin mielin (koska olen turvassa).

Turkista Kreikkaan pääseminen on tosi vaarallista. Monet kurdit ja afgaanit jatkavat matkaa Kreikasta Italiaan rekka-auton alla. Sieltä matka jatkuu Ranskaan ja muihin Euroopan maihin, kuten Suomeen.



Otavan Opisto on turvapaikanhakijoiden uusi opiskelupaikka.

**NYKYÄÄN POHJOISMAAT**, mm. Norja ja Suomi ottavat enemmän pakolaisia ja turvapaikanhakijoita kuin esim. muut Euroopan maat. Siksi turvapaikanhakijoiden päämäärä on usein nykyään Pohjoismaat. Turvapaikanhakijat saavat oleskeluluvan, jos he täyttävät maan ehdot.

Nämä Otavan 15 uutta turvapaikanhakijaa tulivat myös tätä samaa reittiä Ranskan kautta. – Olen nyt Suomessa mutta tilanteeni on vieläkin epävarma, koska odotan edelleen päätöstä turvapaikkahakemukseeni, sanoi Irakin kurdi, joka saapui Otavaan helmikuussa. – Toivottavasti saan myönteisen päätöksen nopeasti.

### Kansainvälisten opiskelijoiden määrä kasvaa

*Beh Reh ja Shwe Htoo*

Otavan Opisto on kansainvälistynyt nopealla vauhdilla erityisesti viime vuonna, kun maahanmuuttajaopiskelijoiden määrä kasvoi 30 % verrattuna vuoteen 2007. Vuonna 2008 opiskeli noin 30 ihmistä noin 10 eri maasta.

Rehtori Kaisa Lindström uskoo, että maahanmuuttajien opiskelumäärä kasvaa seuraavinakin vuosina. – Ensimmäinen maahanmuuttajaopiskelija tuli Otavan Opistoon vuonna 1981, hän sanoi. – Uskon, että määrä kasvaa.

– On kiva tehdä työtä kansainvälisessä ilmapiirissä.

Myanmarilainen Ellen Paw Zar on opiskellut Otavan Opistossa vuodesta 2008. – Haluan opiskella tässä opistossa, koska pyrkimykseni on päästä lukioon ensi vuonna.

Afganistanilainen opiskelija Hossein Hosseini uskoo, että opiskelu kansainopistossa luo hänelle hyviä mahdollisuuksia tutustua suomalaisiin ja uuteen kotimaahansa.

## PÄÄKIRJOITUS

## MIELIPIIDE

## Suomeen lisää pakolaisia?

SUOMI OTTAA joka vuosi pakolaisia vastaan eri maista, erityisesti Irakista, Myanmarista ja Somaliasta. Yksi haastavimmista ongelmista, jotka pakolaiset sekä maahanmuuttajat kokevat Suomessa on korkea työttömyys, kielikoulutuksen puute sekä yhteiskunnan hyväksyntä. Etelä-Savo ei ole poikkeus.

Vaikka työttömyys Suomessa oli helmikuussa 7,6 %, maahanmuuttajien keskuudessa se oli noin 20 % vaihdellen 6 % ja 62 % välillä.

Etelä-Savossa tilanne on vielä huolestuttavampi. Esim. Etelä-Savossa oli vuonna 2006 26,8 % työttömiä, mm. työttömyysaste Mikkelin seudulla on 30,6 %, Savonlinnan seudulla 22,2 %, Pieksämäen seudulla 22,2 % ja Juvan seudulla 21,9 %.

Työttömät maahanmuuttajat eivät voi elää loputtomasti sosiaaliturvan avulla. Jos suomalaisille on tärkeä työnteko, niin myös maahanmuuttajille. On hyvin vaikea löytää paikkaa puhumattakaan tulevaisuutta suomalaisessa yhteiskunnassa jos sinulla ei ole työtä.

Miksi työttömyys on niin korkea maahanmuuttajien keskuudessa? Joutuuko se puuttuvasta kielitaidosta tai suomen kulttuurin sekä ammattitaidon tuntemattomuudesta? Tai onko ennakkoluuloilla suurin vaikutus?

Mielestämme maahanmuuttajat ovat suuri mahdollisuus Suomelle, kun yhteiskuntamme vanhentuu nopealla vauhdilla ja työvoimapula uhkaa talouskasvuamme. Esim. vuonna 2008 16,7 % suomalaisista oli yli 65 vuotiaista verrattuna 10,8 % vuonna 1975.

Jos Suomi ei pysty tarjoamaan työtä eikä tulevaisuutta uusille maahanmuuttajille, miksi otetaan vastaan lisää ihmisiä? Hyvä yhteiskunta luo mahdollisuuksia kaikille asukkailleen. Jos jatketaan samalla linjalla, suurin häviö on suomalainen yhteiskunta.

## Opiskelijat kaipaavat salivuoroja

OTAVAN OPISTOSSA on liian vähän salivuoroja opiskelijoille. Monet opiskelijat haluavat käydä salilla ainakin 4-5 kertaa viikossa. Tämä on kuitenkin mahdollista, koska salivuoroja ei ole riittävästi.

Liikunta on erittäin tärkeä asia ihmisille. Jos ei liikuta tai urheilla tarpeeksi, meidän fyysinen kuntomme kärsii. Emme jaksakaan tehdä työtä emmekä opiskella innolla.

Mielestämme olisi erittäin hyvä asia, jos Otavan Opistossa olisi myös liikunnanopettaja. Hän voisi ohjata opiskelijoita ja auttaa heitä pysymään terveinä. Liikunta ja urheilu ovat monelle elämäntapa ja luovat hyvää mieltä.

Kaikki hyötyisivät, jos opistossa olisi isompi ja palvelevampi sali.  
*Hossein Hossaini & A.B.*

## Otavan kirjastoon tarvitaan lisää kirjoja

VAIKKA OTAVASSA on paljon opiskelijoita eri maista esimerkiksi Afganistanista, Irakista, Somaliasta, Venäjältä, Algeriasta, Saksasta ja Myanmarista, Otavan kirjastossa on liian vähän erikielisiä kirjoja, erityisesti sanakirjoja.

Sanakirjojen ostaminen on melkein mahdotonta koska ne ovat niin kalliita. Suomi-persia sanakirja voi maksaa jopa 120 euroa. Se on liian korkea hinta ottaen huomioon pakolaisten pienet päivärahat.

Kirjastossa on paljon kirjoja mutta vain suomeksi, englanniksi tai saksaksi, mutta ei yhtäkään kirjaa afgaaneille puhumattakaan arabian kielestä. Kirjasto palvelee suomalaisia, mutta voisi palvella muita kansallisuuksia paremmin.

Mielestämme pitäisi olla enemmän kirjoja ulkomaalaisille, koska maahanmuuttajien määrä on kasvanut nopeasti Otavassa. Nykyään meidän kylässämme asuu noin 30 ihmistä eri maista.

Kaikki tietävät, että on vaikeaa oppia uutta kieltä jos ei ole riittävästi kunnan sanakirjoja. Suomen kielen oppiminen on elintärkeä asia uusille pakolaisille sekä maahanmuuttajille.

*M.K. & S.S.*

## Missä ovat suomalaiset?

ASUMINEN OTAVAN Opiston asuntolassa ei anna paljon mahdollisuuksia tavata suomalaisia. Asuntolassa on vielä vähemmän ihmisiä viikonloppuna. Tämä on huono asia, koska emme voi tutustua ihmisiin ja sitä kautta suomalaiseen kulttuuriin.

Jos ihminen haluaa saada uusia ystäviä, on tärkeää olla aktiivinen. Jos olet huoneessa etkä tee mitään on vaara, että elämäsi Suomessa on hyvin yksinäistä. Aktiivisuus on tärkeää! Mutta, missä ovat suomalaiset?

Tutustumispaikkoja voivat olla baarit, puistot tai mitkä tahansa. Se voisi tapahtua jopa pienessä paikassa kuten Otavan Opiston asuntola, jos siellä vain asuisi enemmän suomalaisia. Vaikka tilanne tuntuu hankalalta, kannattaa olla itse aktiivinen ja tehdä aloite. Yksi tapa tutustua suomalaisiin voisi olla harrastuksen kautta.

*M.K. & S.S.*

## Shwe Htoo: muusikko Myanmarista

Ellen Paw Zar, Hossein Khademy

SALEM DJAOUTI

**SHWE HTOO** on 23-vuotias nuori mies Myanmarista, joka on harrastanut musiikkia peruskoulusta asti. Soittaminen kiinnostaa häntä eniten mutta myös laulaminen.

– Koska koko maailma tuntee musiikin, minäkin olen kiinnostunut siitä ja tulevaisuudessa minä haluan olla laulaja, hän sanoo. – Se luo hyvää mieltä.

Maahanmuuttajien peruskoululinjalainen on oppinut musiikkia itse vapaa-aikanaan ja on harrastanut sitä yhdeksän vuotta. Kitaran lisäksi hän osaa myös soittaa bassoa, pianoa ja rumpuja. – Minä tykkään basson soittamisesta eniten, koska se luo rytmiä. Rumpu ja piano ovat myös kivoja.

Suomessa Shwe Htoo on ollut Otavan Opiston School of Fame (SOF) -ryhmän mukana esityksessä eri kaupungeissa. SOF on musiikinäytelmä, jonka opiskelijat tekevät itse ammattiohjaajan avustuksella. Shwe Htoo on esiintynyt SOF-ryhmässä mm. Otavassa, Lahdessa, Mikkelissä, Vantaalla ja Hyvinkäällä.

**TULEVAISUUDESSA HÄN** aikoo jatkaa opiskelua ammatillisessa oppilaitoksessa. – Laulamisen ohella haluaisin opiskella sähköasentajaksi, hän sanoo. – Leipäkin pitää hankkia jostakin.

Shwe Htoo on sitä mieltä, että musiikki on maailman kieli. Kaikissa kulttuureissa lauletaan samoista aiheista: rakkaudesta ja surusta.



## Eghbal Rezaei: ”Parkour antaa vapauden tunteen ja luo hyvän mielen”

Hossein Hossaini & Beh Reh

**EGHBAL REZAEI**, 19v. on nuori afganistanilainen mies, joka harrastaa parkouria. Eghbal tuli Suomeen vuonna 2003 ja hän on harrastanut parkouria nyt neljä vuotta. Parkour tarkoittaa sitä, että liikutaan paikasta toiseen käyttämällä esim. seinä ja kaiteita ponnahduslautoina.

SALEM DJAOUTI



Ensiksi Eghbal näki, että suomalaiset pojat harrastavat parkouria ja sitten hän meni juttelemaan heille ja sai neuvoja suomalaisilta kavereilta. Parkourharrastus antaa hänelle hyvää mieltä.

– Jos minulla on aikaa treenaa parkouria tunnin joka päivä, hän sanoo, - Jos on vähemmän aikaa niin silloinkin vähintään 3-4 kertaa viikossa, koska se antaa vapauden tunteen ja luo hyvän mielen.

Tämä nuorten harrastus keksittiin Ranskassa 1980-luvulla. David Belle loi parkourin; hän erotti sen muista samanlaisista urheilulajeista.

– Se vahvistaa lihaksia ja luita, tulee lisää nopeutta, vähentää pelkoa ja se on kivaa, Eghbal sanoo – Tuntuu, että olisin kuin lintu, kun hyppään katolta toiselle.

**PARKOURISSA EGBALIN** mukaan ei ole huonoja puolia.

– Tietysti joskus saatan loukkaantua mutta se on parkourissa normaalia ja sitä tapahtuu aina silloin tällöin. Pieniä vahinkoja, kuten venähdyksiä, sattuu aika usein. Vakavin minulle sattunut onnettomuus oli, kun käteni murtui.

Kesällä Eghbalin löytää usein Urheilupuiston kentältä Mikkelistä parkourin parissa.



## Kaisa Lindström uskoo tulevaisuuteen

Ellen Paw Zar & Mohsen Mohammadi

**OTAVAN SANOMILLA** oli mahdollisuus haastatella opiston pitkäaikaista rehtoria Kaisa Lindströmiä. Hän kertoi lyhyesti haasteellisesta työstään ja ajatuksistaan.

*OS: Montako vuotta olette olleet rehtorina ja onko työ haastavaa?*

KL: Olen ollut rehtorina Otavan Opistossa kymmenen vuotta. Sitä ennen olin opettaja ja vararehtori. Työ on haastavaa ja samalla kiinnostavaa. Välillä raskastakin. Nuorten kanssa työskennellessä saa paljon ”virtaa” myös itselle.

*OS: Mikä on haastavin asia teidän työssä?*

KL: Se, että joutuu pitämään monia lankoja samaan aikaan käsissä. Maailma ja samalla koulumaailma muuttuu koko ajan. Työn tekeminen sen eteen, että koulumaailma ja erityisesti Otavan Opisto muuttuisi parempaan suuntaan ja että se pystyisi hyvin vastaamaan muutoksen edellyttämiin haasteisiin, on työssäni sitä haastavinta osaa.

*OS: Mikä on helpointa?*

KL: Helpointa on silloin kun opiskelijat ja työkaverit jo aamukahvipöydässä tervehtivät iloisesti, kun on uusi päivä ja voi aloittaa työt levänneenä ja hyvällä mielellä.

Hienointa työssäni ovat esimerkiksi tilanteet, missä näkee jonkun opiskelijan onnistuvan hyvin, vaikkapa lauluesityksessä tai kokeessa. On ihanaa kun saa kuulla nykyään opistolla niin paljon hienoja esityksiä torilla tai Sofissa tai muuten.

*OS: Mitä maahanmuuttajaopiskelijat ovat tuoneet Otavan Opistolle?*

KL: Maahanmuuttajaopiskelijat ovat rikastuttaneet paljon opiston työympäristöä ja ilmapiiiriä. On hienoa, että ei aina tarvitse matkustaa muualle opiakseen muista kulttuureista ja muista ihmisistä. Maahanmuuttajaopiskelijat toimivat ”jääsärkijöinä” ja ennakkoluulojen vähentäjinä. Kun opimme tuntemaan toisemme ihmisinä emmekä vain jonkun maalaisina, se on tehokasta oppimista ihmisyyteen ja suvaitsevaisuuteen.



MOHSEN MOHAMMADI

*OS: Montako ihmistä tulee opiskelemaan Otavan Opistolle ensi vuonna? Montako opiskelee nykyään?*

KL: Lähiopiskelijoiden määrä kasvaa hieman, myös maahanmuuttajaopiskelijoiden kohdalla. Sof-projekti on toiminut mainiona esiintymis- ja markkinointitapahtumana. Moni nuori on saattanut kiinnostua Opiston linjoista katsoessaan esitystä. Siinä tulee musiikki ja monikulttuurinen ympäristö hienosti esille. Eniten kasvua on NettiLukiassa ja Nettiperuskoulussa. Nykyään opiskelijoiden yhteenlaskettu määrä on noin 650.

*OS: Miten te näette Otavan Opisto vuonna 2015?*

KL: Opisto on tuolloin aito monikulttuurinen kohtauspaikka, jossa opiskellaan sekä Kampuksella että verkossa. Opistolla on nykyistä vahvempi kansainvälinen identiteetti ja toimintaa Euroopassa ja Euroopan ulkopuolella. Itse haikailen pääsystä vielä johonkin koulutushankkeeseen Afrikkaan, missä olen ollutkin muutamassa jutussa mukana, mm. Namibiassa, Tansaniassa ja Beninissä.

*OS: Saako opisto isomman kuntosalin tulevaisuudessa?*

KL: Jos hyvin käy, opisto saa uusia tiloja Otavan Päiväkodista, joka on muuttamassa opistokampukselta muualle. Niistä tiloista löytyisi varmaan tilaa kunnolliselle kuntosalilekin.

*OS: Miksi te järjestitte Muikku-tehtäviä nettiin meille opiskelijoille?*

KL: Verkon kautta tapahtuva opiskelu alkaa Suomessa jo alakouluissa. Opiskelijalle ATK- ja verkko-oppimisen taidot ovat välttämättömiä. Niihin törmää joka koulusteella, jokainen teistä myös Opiston jälkeen. On tärkeää, että kaikki Otavan Opiston opiskelijat saavat ne taidot jäällä. Muikku-tehtävien yksi tavoite on myös itsenäiseen opiskeluun opettaminen. Koska jokainen opiskelija on lopulta itse vastuussa omasta oppimisestaan, on tärkeää tehdä itselleen tavoitteet ja systemaattisesti harjoitella tehtävien avulla lisää. Muikku-tehtävissä voi edetä oman aikataulun mukaisesti ja palata uudelleen vaikeisiin kohtiin. Ohjausta pitää olla ja sitä on yritetty lisätä mm. torien yhteyteen.